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 השפעת משטר ההשקייה על יבול ואיכות הגרעינים של אבטיח "מללי"
 מוגש להנהלת ענף הפלחה ע"י:

 שה"מ –און רבינוביץ 
 נגבוועדת מגדלים דרום  –שי כיתאין 

 מו"פ צפון –שאול גרף 
 נוה יער. –מינהל המחקר החקלאי  –חיים נרסון 

 
 מבוא

ים בין גידולי השדה. יים האחרונות לאחד הגידולים המרכזגידול אבטיחים לשם ייצור זרעונים לפיצוח הפך בשנ

 דונם. 100,000 -השתרעו על כ 2009שטחי הגידול בשנת 

לגידול שבעיקרו מושקה במנות מים משתנות. חלק גדול מהשטחים  ,הגידול הפך מגידול שבעיקרו היה גידול בעל

נועים. זן האבטיח וובק בטפטוףול מושקה נזרע גם בדו גידול לאחר גידול חורף, בעיקר חיטה לתחמיץ. הגיד

 בגלל זרעיו הבהירים והגדולים הנוחים לפיצוח.  ,המקומי מללי משמש כזן העיקרי

 שטחים נובעת ממספר סיבות עיקריות:הגדלת ה

 ביקוש גבוה לגרעינים המביא להעלאת מחירם. -

 הקצאות המים. על רקע הקטנת ב גידולי השדה האחרים המושקים, ותרומה גבוהה לקוב מים בהשוואה לר -

 דיש.בו אסיףייעול הגידול עם הכנסת המיכון ב -

 ירידה ברווחיות גידולים אחרים, ובעיקר של גידול הכותנה. -

. (2008)כיתאין וחובריו,  בגידול אבטיח לגרעינים משפיע על יבול הזרעים ואיכותם ההשקיהמשטר ש ,מקובל

יפת הזרע, כנראה בשלבי התפתחותו הראשונים. התפתחות הלקויה של עלול לפגום בהתפתחות קל ההשקיהמשטר 

ומקנה לזרעונים מופע לא  ,פוגמת באיכות הזרעונים לאחר הקלייה "גירודים"הידועה כתופעת ה ,קליפת הזרע

ת חמורה יותר באופן משמעותי כאשר מגדלים אזאת תופעה ש ,מקובל לחשוב. אחיד ושרוף באזור הגירודים

 גידול. -ממשק של דובהשוואה ל "כרב שחור"גבי  האבטיחים על

נרסון ידי  -עלעל יבול הגרעינים ואיכותם בוצעו  ההשקיהניסויי שדה מסודרים לבחינת השפעת משטרי 

שיבול  ,דות אלו נראה היהבעבוהניסוי בוצע בחלקות קטנות, והגידול הושקה בטפטוף.  . בנוה יער (1994)וחובריו,

 השקיה. תוספת מ"מ 130 -מיטבית עד שלב החנטה, כ בהשקיההושג כאשר הגידול הושקה מיטבי באיכות מיטבית 

היא, מעבר לתקופת החנטה הגדילה את יבול הפירות, אך הקטינה את יבול הזרעונים ופגמה באיכותם. ההנחה 

ת הציפה יבול הזרעונים )אינדקס היבול(, מבטא העברת מוטמעים להתפתחובין שהגדלת היחס בין משקל הפרי ל

ההשקיה בעודף בנוסף, . הזרעונים על חשבון העברת מוטמעים לצורך יצירה תקינה של קליפת ,וקליפת הפרי

 ובכך מגדילה את התחרות על המוטמעים בין הזרעונים.  ,מספר הזרעונים לפריאת מגדילה 

 

 מטרת העבודה

ואיכות מיטביים בגידול אבטיח מללי  הדרושים להשגת יבולבטפטוף וקונוע ם יהמיטבי ההשקיהלבחון את משטרי 

 .לזרעונים

 

 וחומרים שיטות

בחוות גידולי שדה בגליל העליון בקרקע כבדה על כרב שחור. הזריעה בוצעה  15.04.10 -בזרע נמהזן מללי  אבטיח

 בין השורות, על גבי ערוגות מונחתות.  ס"מ 0.96זרעים למטר ובמרוחים של  3כמקובל, בעומד של 

 , בוצע חריש, דיסוק, יישור, סימון וקילטור ערוגות.2009לאחר גידול כותנה בשנת  בהכנת השטח
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סמ"ק לדונם, למניעת הצצת עשבים. החומר  200לאחר הזריעה רוססה החלקה בחומר טרבוטרקס, במינון של 

שיועדה מ"מ, בקונוע בחלקה שיועדה לניסוי בקונוע, ובהמטרה בחלקה  30הופעל בהשקיית הנבטה במנת מים של 

 לניסוי ההשקיה בטפטוף.

 6מטר ) 12קטעים באורך של  4 -ניסוי ההשקיה בקונוע בוצע בקונוע יעודי לניסויי שדה בהשקיה. הקונוע מחולק ל

 . כל קטע ניתן להשקיה במנת מים שונה, על פי תכנון מראש, בבקר ההשקיה של הקונוע. מתזים( 12ערוגות, 

חזרות. כל חלקת  6 -טיפולי השקיה, במתכונת של בלוקים באקראי, ב 4עת בניסוי ההשקיה בטפטוף, נבחנה השפ

 מטר. 13מטר( ובאורך של  1.93ערוגות ) 3תה ברוחב של יניסוי הי

חזרות. כל חלקת  4 -טיפולי השקיה, במתכונת של בלוקים באקראי, ב 4בניסוי ההשקיה בקונוע נבחנה השפעת 

 מטר. 40מטר ובאורך של  12ניסוי היתה ברוחב של 

 
 )ללא השקיית הנבטה(. בהשקיה בטפטוףבמ"מ טיפולי ההשקיה ומנות המים . 1טבלה 

 

 
פרח זכרי משטח הגידול, כשבועיים מתחילת פריחה.   60%  -כאשר הנוף כיסה כ 27/05  -בוצעה ב פתיחת מים

 בשריגים הארוכים. 9פרק בפרח נקבי סגור ו, 5פרק בפתוח 

בטיפול  – . 26.07 -בוצעה ב סגירת מים בגודל כדור טניס.הראשון שחנט היה פרי ה 3.6 -בכשבוע מאוחר יותר 

סנטיבר  30 -סנטימטר. כאשר הקריאה הגיעה ל 30הושקתה החלקה על פי קריאת טנסיומטרים בעומק המלא 

בטיפול ההשקיה המסורתית הושקתה החלקה מהתאדות פונטציאלית.  60%על פי החזר של  הושקתה החלקה

משטר השקיה זה היה זהה להשקיית החלקה המסחרית. מ"מ.  30 -של כשבועית כוללת בשבוע במנת מים  פעמיים

 . (מ"מ 281 –זו השקיה בכותנה בתקופה ) מ"מ ליום. 4.5 -היה כממוצע ההחזר ה

השקיות בלבד בנוסף להשקיית  2 -טיפול "דגן" הושקה ודושן ביחד עם החלקה המסחרית. טיפול החסר הושקה ב

בטיפול , לאחר הופעת מחסורים. יחידות חנקן 4של דישון החלקה בניסוי קבלה  נבטה, עד פרי בגודל כדור טניס.הה

 של חנקן בתחילת ההשקיה בחלקה, ביחד עם החלקה המסחרית. יחידות  8" הוספו דגן"

 
 טיפולי ההשקיה ומנות המים בהשקיה בקונוע. 2טבלה 

 
 
 
 
 
 

 265 מלא

 255 מסורתי

 255 דגן

 105 חסר

 0 בעל
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כשבוע לאחר פתיחת המים בטפטוף, כאשר הצמחים היו במצב דומה לאלו שגודלו , 7.06 -ההשקיה בקונוע החלה ב

הושקה על פי התאדות פוטנציאלית  Aהתבצעה כל שבוע. טיפול  C -ו Aבחלקת הטיפטוף. ההשקיה בטיפולים 

הושקה במנות מים שבועיות זהות להשקייה בטיפטוף בגידול המסחרי בחלקה  Bמגיגית במשך שבוע. טיפול 

 ה.הסמוכ

 בדקו מרכיבי היבול הבאים:נבסוף הגידול 

 יבול הזרעונים ליחידת שטח. יבול הפירות ליחידת שטחהתפלגות גודל הפירות.  מספר פירות ליחידת שטח.

  הערכת מידת הגירודים בזרעונים.ו זרעונים 1,000משקל . היחס בין יבול הפירות ליבול הזרעונים

גה המרכזית של כל חלקת ניסוי. בחלקת הקונוע נאספו כל הפירות בניסוי הטפטוף נאספו כל הפירות בערו

גדלים. פירות שמשקלם  3 -מטר, בערוגה המרכזית של כל חלקת ניסוי. הפירות מוינו לפי משקל ל 10מקטע של 

ק"ג. הפירות נספרו ושנשקלו לקביעת  4 -ק"ג, ופירות שמשקלם גדול מ 2-4ק"ג. פירות שמשקלם בין  2 -קטן מ

 פירות בכל גודל לקביעת יבול הזרעים. 2שנתרם כל גודל פרי חיבול הכולל. מכל חלקת ניסוי נדגמו  היבול

 3פירות הדגימה נשקלו, והזרעים מכל פרי, הופרדו בעזרת מיקסר מטבח חשמלי. הזרעים הושרו במים למשך 

נשקלו הזרעים, לקביעת ימים נוספים. לאחר הייבוש  3ימים. הזרעים הבשלים הופרדו בשפייה ויובשו למשך 

זרעים. מספר  50של הזרעים נקבע על פי משקל של  1,000. משקל של פרי גודלהזרעים הממוצע בכל יבול 

 זרעים. 1,000חושב על פי משקל הזרעים הכולל לפרי ומשקל  הזרעים לכל פרי בכל גודל

 

 תוצאות

 

 םהשפעת משטרי ההשקיה בטפטוף על רכיבי היבול ואיכות הגרעיני .א

 

 (.3)טבלה  מנת המים השפיעה על הצטברות היבול הטרי

 .ליבול המיטבי המ"מ בטיפול המסורתי הביא 25-30 -השקיה במנה שבועית של כ

. הערכת יבול לא בהכרח חיוני לגידול ,בדומה לדישון בחלקה המסחרית ,בטיפול "דגן"מוקדם הדישון ה

הערכת יבול גרעינים צריכה להתבסס על פי תכולה מוערכת . תלא מספק 2%הגרעינים על פי כלל אצבע של 

 .על פי משקלם ויבולם ,שונה של גרעינים בפירות

 
 השפעת טיפולי השקיה בטפטוף על יבול פירות טרי ויבול הגרעינים. 3טבלה 

 

טיפול

יבול 

פירות 

גדולים 

ק"ג/מ"ר

יבול 

פירות 

בינונים 

ק"ג/מ"ר

יבול 

פירות 

קטנים 

ק"ג/מ"ר

יבול 

פירות 

כללי 

ק"ג/מ"ר

יבול 

גרעינים 

מוערך 

גרם למ"ר

יבול 

גרעינים 

מחושב 

גרם 

למ"ר

הפרש 

מוערך -

 

מחושב 

גרם 

למ"ר

0.3293.9852.3176.6310.1330.103-0.030מסורתי

0.2423.4932.4766.2120.1240.092-0.033דגן

0.0981.8623.1805.1410.1030.088-0.015מלא

0.0260.7253.2163.9670.0790.075-0.004חסר

0.0790.9842.7753.8380.0770.074-0.003בעל
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 .(4)טבלה  הפירות בגדלים השונים תלויה במנות המים . כמותהתפלגות יבול הפירותמנת המים השפיעה על 

 
 גדלים השוניםההשפעת משטר ההשקיה בטפטוף על התפלגות היבול בין . 4טבלה 

 
 . תרכז בפירות הבינוניםהעיקר יבול הגרעינים בטיפול המיטבי 

 (.5)טבלה  תרכז בפירות הקטניםהעיקר יבול הגרעינים בטיפולי ההשקיה המופחתת 
 

 נים בפירות.השפעת משטר ההשקיה בטפטוף על יבול ותכולת הגרעי. 5טבלה 
 

 
 

 הגרעינים נקבע על פי היחס של משקל הגרעינים למשקל הטרי של בכל גודל פרי. %
 
 
  (.6)טבלה  טיפולי ההשקיה בחסר הושפע משקל הגרעין מגודל הפריב
 

 ות למ"ר, מספר הגרעינים בפירות ומספר הפיר000,1השקיה בטפטוף על משקל ההשפעת מנת . 6טבלה 

 
 שלהם. 1,000 -ר הגרעינים בכל גודל פרי חושב על פי משקלם הכולל של הגרעינים בכל פרי ומשקל המספ

 

טיפול

יבול 

גרעינים 

כללי 

ק"ג 

למ"ר

יבול 

גרעינים

 פירות 

קטנים 

ק"ג 

למ"ר

יבול 

פירות 

בינונים 

ק"ג 

למ"ר

יבול 

גרעינים 

פירות 

גדולים 

ק"ג למ"ר

 % 

 גרעינים

 פירות

קטנים

 % 

 גרעינים

 פירות

בינונים

 % 

 גרעינים

 פירות

גדולים

0.1030.0330.0660.0051.4%1.7%1.5%מסורתי

0.0920.0340.0540.0031.4%1.6%1.4%דגן

0.0880.0500.0350.0021.6%1.9%1.7%מלא

0.0750.0620.0130.0001.9%2.1%1.2%חסר

0.0740.0570.0160.0012.1%1.7%1.5%בעל

יבול קטניםיבול בינוניםיבול גדוליםטיפול

5.0%60.1%34.9%מסורתי

3.9%56.2%39.9%דגן

1.9%36.2%61.9%מלא

0.6%18.3%81.1%חסר

2.1%25.6%72.3%בעל

טיפול

משקל 

 1000

פרי קטן 

)גרם(

משקל 

 1000

פרי 

בינוני 

)גרם(

משקל 

 1000

פרי 

גדול 

)גרם(

מספר 

גרעינים 

בפרי קטן

מספר 

גרעינים 

בפרי 

בינוני

מספר 

גרעינים 

בפרי גדול

ממוצע 

של 

פירות 

למ"ר

172.0166.0266.3257.3432.24.2מלא

176.0179.0178.0196.3242.4375.34.0מסורתי

168.0158.0168.0208.8253.6385.34.0דגן

169.0162.0115.0269.4308.3440.03.9חסר

171.0147.0131.0208.7284.4463.03.7בעל
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תופעת הגירודים בניסוי ההשקיה בטפטוף.  "גירודים"רת לא הגבירה את תופעת ההשקיה במנת מים מוגבה

א המצביע על גורמים שעשויים בכל הטיפולים. בניסוי זה לא נמצא כיוון כלשהו תה ברמה נמוכה מאדיהי

 (. 7להגביר את התופעה )טבלה 

 השפעת ההשקיה בטפטוף על תופעת הגירודים. 7טבלה 

 
מספר החלקות בכל טיפול בהן נמצאו דוגמאות מגורדות )ספירה של מגורד(, ודוגמאות לא מגורדות )ספירה 

 של לא מגורד(.
 
 

 69מכלל  ,פירות על תופעת הגירודים. כאמורורה של גודל הלא נמצאה השפעה ברבהשקיה בטפטוף 
 (.8דוגמאות מגורדות )טבלה  4הדוגמאות שנלקחו בשדה, נמצאו רק 

 
 השפעת גודל הפרי על תופעת הגירודים בניסוי ההשקיה בטפטוף. 8טבלה 

 

 
 

 מספר הגרעינים שהתפתחו בפירותבין כמצופה, נמצא מתאם גבוה, אך לא לינארי, בין משקל הפירות ל

(. 2,3התוצאות שנמצאו בעבודה זאת, היו דומות מאד לעבודה מקיפה שביצע י. וויס )תרשימים . (1תרשים )

י. וויס בדק את רכיבי היבול השונים, והתפלגות גודל הפירות בהשקיה בבעל. התוצאות שלו הושוו לתוצאות 

יסוי בחוות גד"ש שהיה הבדל משמעותי נמצא רק בתכולת הפירות הקטנים בנ בטיפול הבעל בעבודה זאת.

יס )תרשים ייתה הגבוהה בניסוי של יושקו וויה םם שתכולתיואה לתכולת הפירות הבינוניוהגבוה בניסוי, בהש

3.) 

טיפול

ספירה 

של 

מגורד

ספירה 

של לא 

מגורד

211בעל

214דגן

17מסורתי

13חסר

14מלא

סה"כגירודיםגודל

25לא מגורדבינוני

2מגורד )1 בעל 1 דגן(

16לא מגורדגדול

מגורד

28לא מגורדקטן

2מגורד )1 בעל 1 דגן(

69סך הכל לא מגורד

4סך הכל מגורד
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 בק"ג. משקל הפרילבין הקשר בין מספר הגרעינים לפרי  .1תרשים 

  
 

לטיפול בעל חוות גד"ש  ,בבעל (1)" 1991גבעת עוז  -השוואת תוצאות של ניסוי "יושקו וויס  .2תרשים 
2010. 

 

 
 

מספר גרעינים לאבטיח, משקל אלף ומשקל גרעינים לאבטיח בטיפול בעל בניסוי גבעת עוז )בטור הראשון 

ואה לממצאי עבודה זאת בטיפול הבעל )בטור השני של העמודות בכל ושל העמודות בכל קטגוריה(, בהש

 קטגוריה(.

 

y = 108.12x

R
2
 = 0.3457

y = 186.85Ln(x) + 130.88

R
2
 = 0.6943

y = 66.431x + 118.94

R
2
 = 0.6581

0

100

200

300

400

500

600

0 1 2 3 4 5 6

משקל פרי

ליניארי )משקל פרי(

לוג. )משקל פרי(

ליניארי )משקל פרי(

מספר

גרעינים

לאבטיח

משקל

אלף משקל

גרעינים

לאבטיח

1.5-2

2-4

4-5

670

463

142 131

95
60

565

284

145 148

82

42

252

208

156 171

41
35.

0

100

200

300

400

500

600

700
1.5-2 2-4 4-5
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  "1991 עוז "גבעת ל הפירות בגידול אבטיח בתנאי בעלהתפלגות היבול כתלות בגוד .3תרשים 

 .2010בהשוואה לניסוי חוות גד"ש               

 
 

ק"ג, בניסוי של יושקו בבעל ביבול טרי כולל של  4-5 -ק"ג ו 2-4ק"ג,  1-2בכל גודל פרי  %-התפלגות היבול ב

 ק"ג לדונם. 3,830ואה לניסוי בחוות גד"ש, ביבול כולל של ווק"ג לדונם בהש 2,075

 

 .השפעת טיפולי ההשקיה בקונוע על יבול ואיכות הגרעיניםב. 
 

 (.9, על התפלגות גודל הפירות )טבלה מנת המים השפיעה על יבול הגרעינים

 ק"ג. 2-4 –בגודל של בפירות הבינונים התרכזה במנת המים הגדולה, עיקר היבול 

 ק"ג. 2 -קטן מם משקלש ים בפירות הקטנהתרכז במנת המים המוגבלת עיקר היבול 

 

למ"ר( , ותרומת הפירות בכל גודל  ק"גהשפעת טיפולי ההשקיה על יבול הגרעינים הכללי ) .9טבלה 

 ליבול הזרעים.

 

 

1-2
2-4

4-5

יושקו 2075 ק"ד לדונם

און  3830 ק"ג לדונם

11

53

36

2.1

26.6

72.3

0

10

20

30

40

50

60

70

80

טיפול

ממוצע 

של יבול 

"גדולים"

ממוצע 

של יבול 

"בינונים"

ממוצע 

של "יבול 

"קטנים"

ממוצע של סה"כ 

יבול גרעינים

A0.0050.0640.0360.105

B0.0020.0410.0580.100

C0.0030.0640.0270.093

D0.0000.0040.0570.061
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הטיפולים לא השפיעו על %  קטן מאשר בפירות הקטנים יותר.היה הגרעינים בפירות הגדולים  %

 (.4)תרשים  עם הגדלת הפריי גדל מספר הזרעים לפר הגרעינים בגודל נתון של פרי.

 

ש( בפירות ויבלאחר יהשפעת טיפולי ההשקיה על % המשקלי של הגרעינים )משקל  .4תרשים  

 )משקל טרי(, ומספר הגרעינים בפירות בגדלים השונים.

 

 

 

 

 

 

 
 

לא נמצא הבדל מובהק  ,כמו כן .בין הטיפוליםהממוצע זרעים  1,000הבדל מובהק במשקל לא נמצא 

 זרעים בין הפירות בגדלים השונים בכל טיפול. 1,000שקל במ

  (.10)טבלה  במספר הפירות הממוצע למ"רמובהק הבדל לא נמצא 

 

זרעים, משקל הפירות בכל קטגוריה, ומספר  000,1השפעת טיפולי ההשקיה על משקל  .10טבלה 
 הפירות למ"ר.

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

בו לא נמצאו  ,ואה לטיפול הבעלובהש ,ם בפירותטיפולי ההשקיה בקונוע גרמו לתופעת הגירודי
 (.11דוגמאות מגורדות )טבלה 

 
בפירות הגדולים נמצאו יותר גירודים מאשר בפירות בגדלים האחרים. בפירות הקטנים נמצאו מספר 

 (.12הדוגמאות המגורדות הקטן ביותר )טבלה 

טיפול

 % 

 גרעינים

בפרי גדול

 % 

 גרעינים

 בפרי

בינוני

 % 

 גרעינים

בפרי קטן

מספר 

גרעינים בפרי 

גדול

מספר 

גרעינים 

בפרי 

בינוני

מספר 

גרעינים 

בפרי 

קטן

A1.6%2.1%2.2%394.4290.3185.9

B1.5%2.3%2.3%425.1342.8198.1

C1.5%1.9%2.3%378.9263.0221.5

D2.0%2.4%252.3215.9

טיפול

משקל 

 1000

קטן 

)גרם(

משקל 

 1000

בינוני 

)גרם(

משקל 

 1000

גדול 

גרם(

משקל 

פרי קטן 

)ק"ג(

משקל 

פרי 

בינוני 

)ק"ג(

משקל 

פרי 

גדול 

)ק"ג(

מספר 

 פירות 

למ"ר

A1711661811.4552.3274.5502.6

B1581631631.6312.3804.6102.8

C1821711771.7232.1784.4543.3

D1731841.5862.1182.2

לא מגורדיםמגורדיםטיפול

A36

B55

C55

D6
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 הפירות.. התפלגות תופעת הגירודים בין הדוגמאות על פי גודל 12טבלה 

 
מספר הדוגמאות המגורדות )ספירה של מגורד( ומספר הדוגמאות הלא מגורדות )ספירה של לא מגורד( 

 בכל גודל של פרי.

 

 מסקנות

חוסר העקביות בתוצאות ניסוי זה, ההבדל בין תוצאות הניסוי בקונוע בו השפיעו הטיפולים על תופעת 

צורך להמשיך לבדוק פולים על התופעה, מעלה את ההגירודים לבין הניסוי בטפטוף שבו לא השפיעו הטי

 . את השפעת משטר ההשקיה והדישון על תופעת הגירודים בממשקי הגידול המקובלים בישראל

 . על השיחים על התופעהבכל שלב יש לבחון את השפעת תנאי התפתחות הפירות 

 טו מוקדם או מאוחר.פירות שחנביתכן ועיתוי ההשקיה ו/או מצב המים בקרקע משפיע על התופעה 

 -, כדי להגדיל את הסיכוי להגיע לתוצאות חדיש מקום לבחון את התופעה בתנאי גידול מבוקרים

 כדי לברר את הגורמים לתופעה ,משמעיות. יש מקום לבחון את הפיזיולוגיה של התפתחות הקליפה

של אבטיח לפיצוח בכלל . יש להקדיש מאמץ גדול לפתרון הבעיה, בגלל הגדלת שטחי הגידול באופן ישיר

תופעה, ויש סיכוי גדול להגדיל את רגישות הסוחרים ל העשוי היבוליםושטחי השלחין בפרט. הגדלת 

שמחיר הסחורה המגורדת יהיה נמוך באופן משמעותי, לעומת סחורה ללא גירודים. כאשר מלאי הסחורה 

 נזק גדול לחקלאים.  בשוק יגדל, יש סיכוי לדחייה מוחלטת של סחורה מגורדת, ובכך יגרם

 
 ספרות:

(. אבטיח מללי לזרעונים: השפות העומד 1994חיים נרסון, יוסף בורגר, רמה ברדוגו, סיגל פחימה )
 ומשטר ההשקייה. גן שדה ומשק, גליון ספטמבר.

H. Nerson, Y. Burger, R. Berdugo. (1994) High plant density and irrigation increase 
watermelon yield grown for seed consumption. Adv. Hort. Sci. 8: 101-105. 

 
 תודות

 להנהלת ענף פלחה ומו"פ צפון על מימון ניסוי זה.

 לצוות חוות גד"ש של החברה לחקלאות בגליל העליון, על ביצוע הניסוי.

 לד"ר חיים נרסון שייעץ ותמך בביצוע הניסוי.

 נווה יער שסייע בעצה והשאיל ציוד לביצוע הניסוי.לצוות המחלקה לדלועים של מינהל החקלאי ב

סה"כגירודיםגודל

6ספירה של מגורדבינוני

7ספירה של לא מגורד

4ספירה של מגורדגדול

2ספירה של לא מגורד

3ספירה של מגורדקטן

13ספירה של לא מגורד


